Bur n. 78 del 05/09/2006

(Codice interno: 191374)

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL VENETO n. 195 del 14 agosto 2006

Intervento della Protezione Civile Regionale nell'Emergenza Libano

[Solidarietà internazionale]

Il Presidente

Premesso

che la Regione Toscana, nell'ambito delle proprie competenze in materia di coordinamento in campo sanitario, ha richiesto l'intervento della Regione Veneto per l'invio di un primo carico di medicinali da impiegare nell'ambito delle iniziative assunte dal Governo italiano a favore della popolazione libanese;

che con Delibera di Giunta Regionale n. 2704 del 07/08/2006 la Regione del Veneto ha già deliberato una prima serie di iniziative a favore della popolazione colpita, in particolare per ciò che concerne l'invio di medicinali di prima necessità;

Preso atto che la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, capofila per la Protezione Civile, con nota a mezzo fax del 9/8/06, ha richiesto, su disposizione della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento Nazionale per la Protezione Civile, l'intervento delle Regioni per l'invio urgente di materiali e viveri di prima necessità per l'immediato inoltro in Libano;

Vista la Legge Regionale n. 3 del 14 gennaio 2003, in particolare l'art. 50, che autorizza la Giunta Regionale ad intraprendere iniziative a favore delle popolazioni colpite da calamità anche al di fuori del territorio nazionale;

Vista la Legge n. 388/2000 e successive modifiche ed integrazioni, con il quale è stato istituito il "Fondo Regionale di Protezione Civile";

Ritenuto opportuno, considerata la gravità della situazione venutasi a creare in territorio libanese a seguito del conflitto armato in corso, intraprendere, come da richiesta della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile e del Ministero per gli Affari Esteri, ogni utile iniziativa in merito, ed in particolare provvedere all'invio urgente di generi alimentari di prima necessità;

Preso atto che l'invio deve essere effettuato entro il giorno 14 agosto dal Porto Militare di Brindisi e che pertanto sussistono condizioni di necessità ed assoluta urgenza nel provvedere all'acquisto ed alla spedizione del materiale, incaricandone la Segreteria Regionale Lavori Pubblici - Servizio di Protezione Civile;

Ritenuto pertanto di provvedere mediante l'utilizzo delle risorse finanziarie previste dal Fondo Regionale di Protezione Civile quale mera anticipazione di cassa, dando atto che si procederà, con successivo provvedimento della Giunta Regionale, ad integrare le risorse utilizzate mediante specifici fondi di bilancio;

Vista la Lr n. 39 del 2001;

Visto l'articolo 6 della legge regionale 1 settembre 1972, n. 12, come modificato dall'articolo 6 della legge regionale 10 dicembre 1973, n. 27;

Considerato che ricorrono i presupposti di cui al primo comma, lett. d) del citato articolo 6 della legge regionale n. 27/1973;

Decreta

- 1.Di intraprendere, come richiesto dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri, l'invio di generi alimentari di prima necessità a favore della popolazione libanese;
- 2.di incaricare la Segreteria Regionale ai Lavori Pubblici Servizio Protezione Civile di assumere ogni iniziativa finalizzata all'intervento umanitario in Libano in accordo con la Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento Protezione Civile;

3. di autorizzare, considerato il carattere di urgenza dell'iniziativa, la predetta Segreteria Regionale all'utilizzo del fondo di
Protezione Civile istituito con la L. n. 388/2000 quale mera anticipazione di cassa, dando atto che si provvederà al successivo
reintegro dei fondi mediante risorse regionali o mediante eventuali finanziamenti che venissero all'uopo destinati dallo Stato.

4.Il presente decreto sarà sottoposto per la ratifica alla Giunta Regionale nella prima seduta utile.

Galan